可供出售投資 — 債務  ..... — 102,159 1,095,316
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產
　— 債務  ..... — — 462,441

根據　貴集團每個報告期末的生息資產及付息負債的情況，下表顯示利率曲線平移向
上或向下25個基點對　貴集團報告日起計未來12個月的淨利潤和權益潛在影響。

貴集團

基點變動

12月31日 9月30日

2014年 2015年 2016年

（未經審計）
+25 -25 +25 -25 +25 -25

對稅後利潤的影響  ..... (443) 443 (37) 37 (7,514) 7,418
對權益的影響  ..... — — (5,855) 5,987 (14,911) 15,587

— I-39 —

327710 \ (Project Buffalo_Redacted Proof) \ 16/01/2017 \ M19

附 錄 一  會 計 師 報 告

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁
「警告」一節。

貴公司

基點變動

12月31日 9月30日

2014年 2015年 2016年

（未經審計）
+25 -25 +25 -25 +25 -25

對稅後利潤的影響  ..... — — — — (4,567) 4,501
對權益的影響  ..... — — (657) 687 (7,130) 7,083

(iv) 其他價格風險

由於　貴集團及　貴公司持有於合併財務狀況表分類為可供出售投資並以公允價值計
量且其變動計入當期損益的投資，因此　貴集團及　貴公司面對權益價格風險。　貴公司
董事透過密切監察投資組合管理風險。

以下敏感度分析基於報告日期的權益價格風險釐定。有關分析假設報告期末尚未行使
的金融工具於整個年╱期內均未行使。10%的變動用於向主要管理人員內部匯報權益價格
風險，代表管理層對權益價格合理可能變動的評估。

年╱期內稅後利潤因分類為以公允價值計量且其變動計入當期損益的股本證券產生收
益╱損失而增加╱減少。權益的其他組成部分則因分類為可供出售投資的股本證券產生收
益╱損失而增加╱減少。

可供出售投資

貴集團

12月31日 9月30日

2014年 2015年 2016年

（未經審計）
— 上市股本證券 ..... 114,200 80,250 25,290
— 優先股  ..... — 428,637 1,003,645
— 非上市權益  ..... 3,110 2,931 133,041
— 非上市基金  ..... — — 38,700

117,310 511,818 1,200,676

對權益的影響
　　增加10%  ..... 11,731 51,182 120,068
　　減少10%  ..... (11,731) (51,182) (120,068)

貴公司

12月31日 9月30日

2014年 2015年 2016年

（未經審計）
— 上市股本證券 ..... 114,200 80,250 25,290
— 優先股  ..... — — 567,255
— 非上市權益  ..... — — 130,150
— 非上市基金  ..... — — 38,700

114,200 80,250 761,395

對權益的影響
　　增加10%  ..... 11,420 8,025 76,140
　　減少10%  ..... (11,420) (8,025) (76,140)

— I-40 —

327710 \ (Project Buffalo_Redacted Proof) \ 16/01/2017 \ M19

附 錄 一  會 計 師 報 告

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁
「警告」一節。

以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產

貴集團

12月31日 9月30日

2014年 2015年 2016年

（未經審計）
— 上市股本證券  ..... 131,931 49,429 35,797
— 優先股  ..... — — 763,210
— 基金  ..... — 31,236 29,508
— 非上市股本證券 ..... 10,746 10,128 9,992

142,677 90,793 838,507

對稅後利潤的影響
　　增加10%  ..... 11,914 7,581 70,015
　　減少10%  ..... (11,914) (7,581) (70,015)

貴公司

12月31日 9月30日

2014年 2015年 2016年

（未經審計）
— 上市股本證券 ..... 16,650 — —
— 優先股  ..... — — 763,210
— 基金  ..... — 31,236 29,508

16,650 31,236 792,718

對稅後利潤的影響
　　增加10%  ..... 1,390 2,608 66,192
　　減少10%  ..... (1,390) (2,608) (66,192)

衍生金融資產

貴集團

12月31日 9月30日

2014年 2015年 2016年

（未經審計）
衍生金融資產  ..... 194 — 2,401

對稅後利潤的影響
　　增加10%  ..... 16 — 200
　　減少10%  ..... (16) — (200)

貴公司

12月31日 9月30日

2014年 2015年 2016年

（未經審計）
衍生金融資產  ..... — — 2,401

對稅後利潤的影響
　　增加10%  ..... — — 200
　　減少10%  ..... — — (200)

— I-41 —

327710 \ (Project Buffalo_Redacted Proof) \ 16/01/2017 \ M19

附 錄 一  會 計 師 報 告

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁
「警告」一節。

以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融負債

貴集團

12月31日 9月30日

2014年 2015年 2016年

（未經審計）
基金 ..... (71,003) (24,281) (19,674)

對稅後利潤的影響
　　增加10%  ..... (5,929) (2,027) (1,643)
　　減少10%  ..... 5,929 2,027 1,643

衍生金融負債

貴集團

12月31日 9月30日

2014年 2015年 2016年

（未經審計）
衍生金融負債  ..... — — (2,288)

對稅後利潤的影響
　　增加10%  ..... — — (191)
　　減少10%  ..... — — 191

貴公司

12月31日 9月30日

2014年 2015年 2016年

（未經審計）
衍生金融負債  ..... — — (2,288)

對稅後利潤的影響
　　增加10%  ..... — — (191)
　　減少10%  ..... — — 191

(b) 信貸風險

貴集團及　貴公司的信貸風險來自客戶或交易對手的潛在違約。信貸風險主要來自債
券、應收賬款、貸款及墊款、客戶融資貸款、其他資產、應收最終控股公司╱附屬公司╱
一間聯營公司╱關連方款項、其他應收款項、現金及銀行結餘以及最終控股公司╱附屬公
司╱關連方貸款。　貴集團及　貴公司制定信貸政策，並持續監察以降低信貸風險。　貴
集團及　貴公司採用一系列政策及常規緩釋信貸風險，其中最常用的是證券抵押。

信貸管理委員會為　貴集團最高信貸決策部門，負責審閱　貴集團的信貸政策，審批
特別股權融資項目，定期檢討交易限額、信貸限額及股票融資額。

風險管理部的信貸風險團隊負責監察股權融資業務並執行控制措施，包括每日監察客
戶倉位變動，根據經批准的貸款及信貸政策追加融資並執行強制平倉，定期向管理層匯報
異常情況，密切監察單只股票的異常價格變動及交易暫停情況。

— I-42 —

327710 \ (Project Buffalo_Redacted Proof) \ 16/01/2017 \ M19

附 錄 一  會 計 師 報 告

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁
「警告」一節。

信貸風險團隊及　貴集團管理層密切監察單一大客戶的貸款結餘及倉位變動。倘市況
急劇轉差，則促使銷售負責人員及時作出補救，例如要求客戶減持、存入資金或提高股票